[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение
 Сланцевского муниципального района Ленинградской области
(четвёртого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
28.03.2023                                                                                                      № 228
О внесении изменений и дополнений в Регламент совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 01.10.2019 № 8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Ленинградского областного закона от 11.02.2015 № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 01.10.2019 № 8 следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 статьи 21 дополнить словами «из числа депутатов, присутствующих на заседании совета депутатов».
1.2. Статью 30 дополнить пунктом следующего содержания:

«4. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причинах всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Гостицкого сельского поселения Сланцевского  муниципального района Ленинградской области.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования.
Глава муниципального образования                                                А.В. Ильин